[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

24.12.2025
    150-МО

от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 22.04.2015 № 1090-МО
В соответствии с Федеральными законами от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Челябинской области от 28 июня 2007 г. № 153-ЗО «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области», от 30 мая 2007 г. № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», от 1 декабря 2025 г. № 188-ЗО «О внесении изменений в статью 6 Закона Челябинской области «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области»
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:
Пункты 4, 5 Квалификационных требований к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Копейский городской округ», утвержденных решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 22 апреля 2015 г. № 1090-МО изложить в следующей редакции:

«4. Основные квалификационные требования к уровню профессионального образования для замещения:

высших должностей муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;

главных должностей муниципальной службы – высшее образование;

ведущих должностей муниципальной службы – не ниже среднего профессионального образования;

старших и младших должностей муниципальной службы – не ниже среднего профессионального образования.

5. Основные квалификационные требования к стажу и опыту работы для замещения высших должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».

Настоящее решение подлежит публикации в газете «Копейский рабочий», размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа
                                            Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа Челябинской области
С.В. Логанова